
BUPATI LAMPUNG BARAT
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI LAMPUNG BARAT
NOMOR TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI LAMPUNG BARAT NOMOR
20 TAHUN 2018 TENTANG PENGANGKATAN PEGAWAI PEMERINTAH

DENGAN PERJANJIAN KERJA PADA TIM PELAYANAN AMBULAN HEBAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI LAMPUNG BARAT,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pelayanan
dibidang kesehatan yaitu memudahkan akses dan
mendekatkan pelayanan kesehatan kepada masyarakat
yang bermutu dalam kondisi gawat darurat yang cepat
dan teliti, Pemerintah daerah melaksanakan program
Ambulans Hebat yang telah ditetapkan dengan
Peraturan Bupati Lampung Barat Nomor 20 Tahun
2018 tentang Pengangkatan Pegawai Pemerintah
dengan Perjanjian Kerja Pada Tim Pelayanan Ambulan
Hebat sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Bupati Nomor 37 Tahun 2020;

b. bahwa sehubungan belum adanya pengaturan tentang
perpanjangan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian
Keija pada Tim Pelayanan Ambulan Hebat yang
memiliki kineija baik maka Peraturan Bupati Nomor 20
Tahun 2018 perlu dilakukan perubahan;

c. bahwa berdasarkan mempertimbangkan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan
Kedua atas Peraturan Bupati Lampung Barat Nomor 20
Tahun 2018 tentang Pengangkatan Pegawai Pemerintah
dengan Perjanjian Kerja pada Tim Pelayanan Ambulan
Hebat;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1991 tentang
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1991 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3452);

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5063) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 11 Tahun 2020 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);



3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6573);

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 Tahun 2019
tentang Pusat Kesehatan Masyarakat;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 8
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah;

7. Peraturan Bupati Lampung Barat Nomor 20 Tahun
2018 tentang Pengangkatan Pegawai Pemerintah
dengan Peijanjian Keija Pada Tim Pelayanan Ambulan
Hebat sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Bupati Nomor 37 Tahun 2020;

8. Peraturan Bupati Lampung Barat Nomor 67 Tahun
2019 tentang Ambulan Hebat;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20
TAHUN 2018 TENTANG PENGANGKATAN PEGAWAI
PEMERINTAH DENGAN PERJANJIAN KERJA PADA TIM
PELAYANAN AMBULAN HEBAT.

Pasal I

Ketentuan dalam Pasal 9 Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 2018 tentang
Pengangkatan Pegawai Pemerintah dengan Peijanjian Keija pada Tim
Pelayanan Ambulan Hebat (Berita Daerah Kabupaten Lampung Barat Tahun
2018 Nomor 20) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 37
Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Lampung Barat Tahun 2020 Nomor 37)
diubah sebagai berikut:

Pasal 9

(1) Masa penugasan PPPK paling singkat 1 (satu) Tahun.

(2) Masa penugasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat dilakukan
perpanjangan apabila yang bersangkutan mempunyai kineija baik.

I



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan Pengundangan Peraturan inidengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Lampung Barat.

P MABSUS

Ditetapkan di Liwa
pada tanggal [q
BUPATI LAMPUNG BA

2021

Diundangkan di Liwa
pada tanggal 2021

SEKRETARJS DAERAH
KABUPA?EN LAMPUNG BARAT,

akmaiZ^bi^nasir
BERlA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT TAHUN 2021 NOMOR 1/


